
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  24-06-2020

Oggetto: Defender

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO A
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. FRANCHI MICHELE in qualità di VICE SINDACO, il quale constatato il numero
legale degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la
pratica segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Accettazione cessione gratuita da parte dell’Unione Montana del Tronto e Valfluvione
del mezzo Land Rover Defender.

                                                                                                                     LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione è solita ricevere attraverso gli istituti giuridici della donazione e/
o del comodato d’uso, la proprietà e/ o l’uso di beni mobili utili ai fini del perseguimento degli obiettivi
dell’ente;

ACQUISITA la nota n. 1233 del 8.06.2020, con la quale l’Unione Montana del Tronto e Valfluvione ha
espresso la volontà di cedere a titolo gratuito un veicolo Land Rover Defender al Comune di Arquata del
Tronto;

CONSIDERATO vantaggioso accogliere la richiesta dell’Unione Montana del Tronto e Valfuvione, in
quanto il veicolo sopraindicato è dotato di modulo antincendio;

CONSIDERATO che tra le finalità di questo ente rientra il servizio di lotta attiva agli incendi boschivi sul
territorio di Arquata del Tronto;

PRESO ATTO che si provvederà ad effettuare il trasferimento di proprietà al nostro ente;

PRESO ATTO che il mezzo verrà inserito nell’inventario dei beni mobili comunali;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs.vo n. 267/2000 nonché il visto di conformità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente richiamato;

DI PRENDERE ATTO della nota n.1233 del 08.06.2020 con cui l’Unione Montana del Tronto e
Valfluvione ha disposto la cessione a titolo gratuito al Comune di Arquata del Tronto, del mezzo Land
Rover Defender;

DI ACCETTARE l’acquisizione gratuita dell’automezzo Land Rover Defender di proprietà dell’Unione
Montana del Tronto e Valfluvione;

DI ISCRIVERE tale cespite nel patrimonio mobiliare dell’ente;

DI DARE mandato al responsabile del Settore Tecnico di assumere la determina di impegno di spesa per il
passaggio di proprietà del mezzo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Accettazione cessione gratuita da parte dell’Unione Montana del Tronto e
Valfluvione del mezzo Land Rover Defender.

________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto,24 /06/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 24 /06/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 16-07-2020 al
31-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 16-07-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7412 in data 16-07-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  FRANCHI MICHELE

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


